第 172 回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（令和４年度 第６回）

・日 時 令和４年１０月２６日（水） １５：００～１６：３０

・場 所 浜田キャンパス本部棟会議室 出雲キャンパス大会議室

     松江キャンパス大会議室

・出席者 清原学長、山下学長代行、林副学長、石橋副学長、岸本副学長、犬塚国

際関係学部長、梶谷看護栄養学部長、岩田人間文化学部長、濵田北東ア

ジア開発研究科長、吾郷看護学研究科長、狩野別科長、宮下保育学科長、

藤吉総合文化学科長、福原教務部長、大森教務部長、高橋教務部長、村

山学生生活部長、マユーあき学生生活部長、山根教務学生生活部長、李

北東アジア地域研究センター長、八川事務局長

○第 171 回教育研究評議会の議事要旨の確認について

清原学長から第 171 回教育研究評議会の議事要旨について、資料（略）のとお

り確認がなされ、承認された。

また、雪吹連携交流課長から、前回教育研究評議会の報告事項７ 蔚山大学校と

のダブル・ディグリー・ プログラム覚書の改定について資料訂正の連絡があった。

《共通審議事項》

（１）理事長候補者の推薦について

松井総務課長から、理事長候補者の教職員の推薦について、資料（略）のとおり

報告があった。教育研究評議会として受理することとし、山下学長代行を理事長

候補者に推薦する旨決定した。また、清原学長から退任の意向が表明された。

（２）令和 5 年度しまね地域国際研究センター研究助成金募集要項（案）について

山下しまね地域国際研究センター長から、令和 5 年度しまね地域国際研究セン

ター研究助成金募集要項（案）について、資料（略）により提案があり、清原学長

から来月の教育研究評議会で審議をすると説明があった。

（３）その他

なし

《審議事項》

（１）教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成（案）について

出雲キャンパス石橋副学長から、教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の

構成（案）について、資料（略）により説明があり、承認された。

（２）大学院教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成（案）について

出雲キャンパス吾郷研究科長から、大学院教員人事に係る教育研究評議会人事

委員会の構成（案）について、資料（略）により説明があり、承認された。

（３）看護栄養学部非常勤講師の任用について

出雲キャンパス梶谷看護栄養学部長から、看護栄養学部非常勤講師の任用につ

いて、資料（略）により説明があり、承認された。

（４）その他

なし

《報告事項》

（１）看護栄養学部専任教員の選考開始について

出雲キャンパス石橋副学長から、看護栄養学部専任教員の選考開始について、

資料（略）のとおり報告があった。

（２）大学院担当教員（看護学研究科）の選考開始について

出雲キャンパス吾郷研究科長から、大学院担当教員（看護学研究科）の選考開始

について、資料（略）のとおり報告があった。

（３）人間文化学部専任教員採用予定者の決定について

松江キャンパス岸本副学長から、人間文化学部専任教員採用予定者の決定につ

いて、資料（略）のとおり報告があった。

（４）大学院担当教員（北東アジア開発研究科）の決定について

濵田研究科長から、前回教育研究評議会で保留となっていた大学院担当教員の

人事委員会の構成について、研究科委員会で見直しをした後に人事委員会により

審査を行ったと説明があり、大学院担当教員（北東アジア開発研究科）は、資料

（略）のとおり決定されたと報告があった。

（５）次期中期目標・中期計画および年度計画・年度実績の策定スケジュールにつ

いて

福間企画調整課長から、次期中期目標・中期計画および年度計画・年度実績の策

定スケジュールについて、資料（略）のとおり報告があった。

（６）その他

なし

次回開催予定：１１月３０日（水）１５：００～